
 

Stránka 1 z 4 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

č. smlouvy objednatele: 538/17                                               č. smlouvy zhotovitele: w300062 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

Obchodní firma: Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České 

Budějovice 

IČ: 260 68 877 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 

1349 

Zastoupen: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

jako objednatel na straně jedné (dále také jen jako „Objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Obchodní firma: OHL ŽS, a.s. 

Sídlo / Místo podnikání: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 463 42 796 

Zápis v obchodním rejstříku 

(či jiné evidenci): 

Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 695 

Zastoupen: Ing. Jiří Kápl, ředitel Divize J-Čechy 

Číslo účtu: 7507621/0100 

jako zhotovitel na straně druhé (dále také jen jako „Zhotovitel“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o ZVZ“). Objednatel je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou 

zakázku v zadávacím řízení. Objednatel dne 9. 6. 2017 ve smyslu ust. § 56 



 

Stránka 2 z 4 

 

zákona o ZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 

způsobem podle § 212 zákona o ZVZ pod evidenčním číslem Z2017-015383 za 

účelem zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy budovy "A" 

v areálu nemocnice České Budějovice“ v otevřeném řízení (dále jen „Veřejná 

zakázka“). Na základě výsledku zadávacího řízení byla Veřejná zakázka přidělena 

Zhotoviteli.  

1.2. Smluvní strany uzavřely dne 4. 9. 2017 za účelem splnění předmětu Veřejné 

zakázky smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). Zhotovitel se Smlouvou zavázal, že 

na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek stanovených Smlouvou provede pro 

Objednatele dílo – stavbu s názvem Stavební úpravy budovy "A" v areálu 

nemocnice České Budějovice (dále také jen „Dílo“), a to dle projektové 

dokumentace zpracované společností Atelier G+G s.r.o., se sídlem Nádražní 569, 

Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 26088541, z 05/2016, která 

tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy (dále také jen „Projektová dokumentace“), a dle 

nabídkového rozpočtu s výkazem výměr, který tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy (dále 

také jen „Rozpočet“) a Objednatel se Smlouvou zavázal Dílo převzít a za řádné 

provedení Díla zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 

1.3. S ohledem na skutečnost, že Dílo je financováno jak z vlastních prostředků 

Objednatele, tak z prostředků dotačního titulu IROP, učiní Objednatel veškeré 

nezbytné kroky (např. podá žádost o změnu příslušného projektu) k tomu, aby 

změny Díla podle tohoto dodatku neměly vliv na financování Díla z prostředků 

dotačního titulu IROP, a to se zaměřením na uznatelné výdaje projektu. Pokud 

změny provedené tímto dodatkem přesto budou mít na financování Díla 

z prostředků dotačního titulu IROP vliv (zejména pokud některé výdaje 

Objednatele související s plněním uvedeným v tomto dodatku nebudou 

poskytovatelem dotačních prostředků Objednateli uznány za výdaje uznatelné), 

nedotkne se tato skutečnost plnění Smlouvy.  

II. 

Předmět dodatku 

2.1. Po započetí provádění Díla dle Smlouvy Zhotovitel vyhodnotil, že 

(i) s ohledem na roční období, na které provádění Díla připadlo, bude při 

zohlednění klimatických podmínek bezpečnější a z hlediska provedení Díla 

vhodnější použít při provádění části Díla jiný technologický proces, spočívající 

v nahrazení původně zamýšlené betonáže Díla, použitím betonových konstrukcí – 

prefabrikátů, které budou do místa provádění Díla dovezeny již jako hotové.  

(ii)  s ohledem na zjištěné stavy stropních konstrukcí po provedených bouracích 

pracích, bude bezpečnější a z hlediska provedení Díla vhodnější použít v části Díla 

namísto původně zamýšlených cihelných příčkovek, příčkovky lehčí – 

pórobetonové (záměna materiálu příček z původních cihelných děrovaných 

spojených na pero a drážku zvukově izolačních na maltu MVC, pevnost cihel P10, 

P15, tl. příčky 115 mm za pórobetonové přesné příčkovky hladké objemové 

hmotnosti 500 Kg /m4 na tenké maltové lože, tl. příčky 125 mm), a to z důvodu 

požadavku na minimalizaci zatížení stropů, které po bouracích pracích ztratily 

oporu v podobě komínů, do kterých byly nepředpokládaně uloženy. 



 

Stránka 3 z 4 

 

2.2.  Smluvní strany se tak ve smyslu odst. 2.5. Smlouvy dohodly na změně Díla, jak je 

popsána dále v čl. III tohoto dodatku, přičemž podrobná specifikace měněných 

položek je uvedena také v přílohách tohoto dodatku, když ke změně Díla a 

uzavření tohoto dodatku dochází na žádost Zhotovitele. 

2.3. Změna Díla dle čl. III tohoto dodatku představuje nepodstatnou změnu závazku 

ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 7 zákona o ZVZ, neboť  

(i) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu 

ve vztahu k nahrazovaným položkám,  

(ii) cena materiálu podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná,  

(iii) materiál podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejný nebo vyšší, přičemž podrobné 

odůvodnění srovnatelnosti materiálu podle bodu (i) a stejné nebo vyšší 

kvality podle bodu (iii) tohoto odstavce je popsáno v odst. 3.3. tohoto 

dodatku. 

 

III. 

Změna Díla 

3.1.  Část Díla dotčená změnou dle odst. 2.1. písm. (i) tohoto dodatku je určena takto: 

tam, kde Projektová dokumentace předvídá použití betonáže, se příslušná část 

Projektové dokumentace tímto dodatkem mění tak, že v Projektové dokumentaci 

je zapracováno použití betonových konstrukcí - prefabrikátů.  

3.2 Podmínky, za kterých bude změna Díla dle odst. 2.1. písm. (i) a písm. (ii) tohoto 

dodatku v souladu s předchozí větou tohoto odstavce tohoto dodatku realizována, 

jsou popsány v Projektové dokumentaci ve změněných půdorysech 1.PP, 1.NP, 

2.NP a 3.NP v části Projektové dokumentace D.1.1.a,b Architektonicko-stavební 

řešení – výkresy D.1.1.b4-7, D.1.1.b8-11, D.1.1.b12-16, D.1.1.b17-21, které 

tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Nová specifikace položek v Rozpočtu zohledňující 

výše uvedenou změnu je uvedena v Příloze č. 2 tohoto dodatku, kterou je 

kompletní Rozpočet, v němž je nová specifikace u položek č. PČ 81-85, 107, 109-

111, 114, 131-135, 137, 139-144 barevně zvýrazněna a týká se pouze změny 

v části „Popis“ každé z uvedených položek Rozpočtu. Původní Příloha č. 2 SOD se 

ruší a je plně nahrazena Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1.  

3.3. Při změně dle odst. 2.1. písm. (i) tohoto dodatku dochází pouze k záměně 

technologického procesu, přičemž se u jednotlivých konstrukcí nemění množství 

ani druh betonu, množství ani typ použité výztuže, a konečně ani konstrukční 

vlastnosti jednotlivých železobetonových prvků. Jedná se tak o zcela srovnatelný 

druh materiálu kvalitativně stejný ve vztahu k nahrazovaným položkám. Při 

změně dle odst. 2.1. písm. (ii) tohoto dodatku dochází k záměně za položky 

kvalitativně stejné resp. s ohledem na jejich nižší hmotnost i částečně kvalitativně 

vyšší; odůvodnění srovnatelnosti materiálu je obsaženo v Příloze č. 3 tohoto 

dodatku. 

IV. 

Závěrečná ujednání 



 

Stránka 4 z 4 

 

4.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Ostatní 

ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4.2. Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“), a jako takový uveřejní tento dodatek v registru smluv. S 

ohledem na skutečnost, že právo zaslat tento dodatek k uveřejnění do registru 

smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 

smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání tohoto dodatku 

k uveřejnění na tom, že tento dodatek zašle k uveřejnění do registru smluv 

Objednatel. Objednatel bude ve vztahu k tomuto dodatku plnit též ostatní 

povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho Přílohy:    

 Příloha č. 1 – Projektová dokumentace na CD 

Příloha č. 2 – Rozpočet 

Příloha č. 3 – Odůvodnění srovnatelnosti materiálu 

4.4. Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek a jeho přílohy přečetly, že s 

jejich obsahem souhlasí a že vyjadřují jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. 

Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ony samy nebo jejich oprávnění 

zástupci své vlastnoruční podpisy. 

4.5. Tento dodatek se uzavírá písemně a může být měněn pouze písemnými, 

číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

4.6. Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 

vyhotovení dodatku má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

(2) vyhotoveních dodatku. 

 

Objednatel: 

V Č. Budějovicích dne _______ 2017 

Zhotovitel: 

V ____________ dne _______ 2017 

 

............................................. 

MUDr. Břetislav Shon                         

předseda představenstva                                       

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

............................................. 

Ing. Jiří Kápl 

             ředitel Divize J-Čechy 

OHL ŽS, a.s. 

 

............................................. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 


